---

<sup>130</sup> MANARESI, Cesare. Gli atti del comune di Milano fino all'anno MCCXVI. Milano: Capriolo & Massimino, 1919, s. 65, XLV. Convenzione dell'impertore Federico coi Milanesi: „Cum et Laudam civitates ad honorem imperii relevari non prohibebunt et ammodo nec impugnabunt nec destruent, et a fodro et viatico et ab omnimoda exactione se ibidem per omnem eorum ditionem continebunt, et ultro se non intromittent, ut sint liberae illae civitates, sicut Mediolanenses ab ipsis sunt liberi, excepto respectu iuris aecclesiastici, quod habent ad archiepiscopum et aecclesiam Mediolanensem. (...) Omnes Mediolanenses communiter a minoribus usque ad maiores, (...) fidelitatem domno imperatori iurabunt sine malo ingenio et observabunt. (...) Palatium imperiale ad honorem domni imperatoris arbitrato bonorum [virorum] elevabunt et cum debito honore bona fide conservabunt. (...) Pecuniam pro emendatione iniuriarum domno imperatori vel domnae imperatrici sive curiae promissam statutis temporibus persolvent. (...) Hisque sic persolutis, nullis privatis teneantur promissionibus. (...) Pro his tantum pretaxatis capitulis bona fide complendis et conservandis CCC obsides dabunt capitaneos, valvassores, populares, quales approbati fuerint a domno archiepiscopo Mediolanensi et comite Blandratensi et marchione Guillelmo Montis-ferrat et tribus consulibus, si haec domno imperatori placuerint, iuramento astrictis ad hanc electionem fideliter faciendam. (...) Consules vero qui nunc sunt ex auctoritate et concessione domni imperatoris usque ad Kal. Februarii proxime venturas perseverent et pro consulatu suo domno imperatori iurent. Venturi vero consules a populo eligantur et ab ipso imperatore confirmentur, quorum medietas ad ipsum veniat, dum in Longobardia fuerit; alias autem eo existente, duo ad eum ex consulibus veniant et iuramento facto officium consulatus sui a domno imperatore recipiant pro se et [pro] socis suis, facturis idem iuramentum

Nad to kronikár Gesta Federici Imperatoris dodáva, že Milánu bolo dovolené ponechať si hradby a vodnú priekopu,<sup>131</sup> čo však, ako sa dozvedáme od Morenu, nebolo dovolené jeho spojencom Piacenze a Creme.<sup>132</sup>

K prímeriu došlo 7. 9. 1158 a nasledujúci deň na sviatok Narodenia Panny sa v cisárstve naklonenom Lodi konal akt podrobenia sa Milána cisárovi, počas ktorého (prameň od prameňa sa opis ceremónie mierne odlišuje) museli konzuli naboso a držiac obnažené meče odovzdať tieto cisárovi na znak svojho podrobenia sa, vyvesiť nad hlavný chrám v meste cisársku zástavu a prisľúbiť dodržiavanie mieru.<sup>133</sup> Následne z mesta Fridrich sňal kľatbu a prijal ho do svojej milosti. Každopádne, Miláno prišlo okrem Lodi a Coma aj o ďalšie mestá spadajúce pod jeho vplyv, a to o Sepri a Martesianu, ktoré pár dní na to v Monze prisľúbili vernosť cisárovi a ten zveril ich územie pod správcovstvo grófa Gozwina z Heinsbergu.<sup>134</sup>